
                                
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«29»  марта  2024    года                                 № 510 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

Межрегионального конкурса методик  

реализации образовательной программы 

«Мы – твои друзья» 

 

 

С целью развития методического ресурса образовательной программы «Мы 

– твои друзья», направленного на формирование у учащихся навыков социальной 

компетенции, связанных с заботой об окружающих, во исполнение приказа 

управления образования администрации Старооскольского городского округа  

от  «12»  февраля  2024 года № 212  «О проведении муниципального этапа  

Межрегионального конкурса методик  реализации образовательной программы 

«Мы – твои друзья» в период  с 12 февраля 2024 года по 20 марта 2024 года был 

проведен муниципальный этап  Межрегионального конкурса методик  реализации 

образовательной программы «Мы – твои друзья»  (далее – Конкурс).  

 В Конкурсе  приняли участие педагогические работники   МБОУ  «ООШ 

№2», МБОУ «ООШ №7», МБОУ «СОШ № 12 с УИОП», МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП», МБОУ «СОШ №30», МБОУ «НОШ №31», МАОУ «СОШ №40», МБОУ 

«ОО Дмитриевская школа».  

На конкурс представлены конкурсные материалы, которые содержат:    

- описание системы работы  по развитию воспитательного потенциала   

программы  за счет использования методических интсрументов, способствующих 

активизации  творческой деятельности обучающихся ; 

             - описание занятий, направленных на формирование у обучающихся 

интереса к творческой деятельности. 

Работы, представленные на конкурс, оценивались по следующим критериям: 

- в работе представлена система  работы  по формированию у обучающихся  

интереса к творческой деятельности  в рамках изучения  программы  «Мы - твои 

друзья» - до 3 баллов; 

- предложенные формы и методы соответствуют возрастным особенностям 

обучающихся – до 3 баллов; 



2 

 

- предложенная методика является авторской (не дублирует формы и 

методы, приведенные в методических материалах программы) – до 3 баллов; 

- в работе приведена система оценки эффективности предложенной 

методики – до 3 баллов. 

На Конкурс было представлено 9 работ, соответствующих  требованиям  

Положения. Жюри Конкурса отмечает актуальность  методических разработок, их 

педагогическую целесообразность и практическую значимость, соответствие 

требованиям к их оформлению и содержанию. 

На основании вышеизложенного 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.  Утвердить итоговый протокол проведения Конкурса (приложение №1). 

 

 2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса. 

3.2. Учесть  результаты Конкурса при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования управления образования                  

В.Ф. Номоконова. 

 

 

 

 

И.о. начальник управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                  И.Г. Ушакова 

 

           

 

 

 

 

 
Лысых Александр Владиславович, 

(4725)25-77-17 

 



3 

 

 

 

Итоговый протокол проведения муниципального этапа  Межрегионального конкурса методик  реализации 

образовательной программы  «Мы – твои друзья» 

№ 

п/п 
Ф.И.О., должность участника 

Образовательное 

учреждение 
Название работы  

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

б
а

л
л

о
в

 

 Статус* 

1.  
Паршуткина Наталия Александровна,  

учитель начальных классов 
МБОУ «НОШ №31» 

Система работы по формированию навыков социальной 

компетенции, связанной с заботой об окружающих в 

рамках реализации программы «Мы- твои друзья» 

12 Победитель 

2.  
Еськова Светлана Ивановна, учитель 

начальных классов 
МБОУ «СОШ №30» 

Описание системы работы по формированию у 

обучающихся интереса к творчеству при  изучении 

программы внеурочной деятельности «Мы – твои друзья» 

11 Призер II 

степени 

3.  

Лихицкая Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 

МБОУ «ООШ №7» Описание системы работы педагога в рамках модуля 

«Мы с тобой - друзья!»  программы внеурочной 

деятельности «Мы – твои друзья» 

11 Призер II 

степени 

4.  

Изотова Анна Николаевна, 

Макеренкова Светлана  Николаевна, 

Тынянских Татьяна Александровна, 

учителя начальных классов 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Реализация программы «Мы твои друзья» через 

интеграцию преподавания курса и внеурочных 

занятий» 

11 Призер II 

степени 

5.  

Литвинова Нина Александровна, 

Пьяных Ольга Валентиновна, 

методисты 

МАОУ «СОШ №40» Развитие у учащихся интереса к различным видам 

искусства в рамках программы «Мы – твои  друзья» 

9 Призер III 

степени 

6.  Карапузова Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 

МБОУ  «ООШ №2» Развитие творческого воображения на занятиях по 

программе «Мы-твои друзья» 

7 Участник 

7.  Черникова Екатерина Евгеньевна, 

учитель начальных классов 

МАОУ «СОШ №40» «Как ухаживать за нашими любимыми питомцами» 7 Участник 

8.  Расторгуева Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ № 12 

с УИОП» 

«Развитие творческого потенциала учащихся  на 

занятиях по программе «Мы-твои друзья» через 

внеурочную деятельность» 

7 Участник 

9.  Карпелянская Ирина Григорьева, 

учитель начальных классов 

МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 

Методическая разработка внеклассного мероприятия 

« Мы твои –друзья» 

6 Участник 

* 12  баллов – победитель,  11 – 10 баллов – призер 2-ой степени,  9 – 8  баллов – призер 3-й степени 

 Утверждены приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от   «    »  апреля  2024   г.  №                                                                                                                 



4 

 

 

 

 

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА 
 

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ 
 

_______________________, 

 
учителя биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №__ 

с углубленным изучением отдельных предметов», 
 

победитель(и) (призëр(ы) II степени, призëр(ы) III степени) 
 

муниципального этапа Межрегионального конкурса методик 

реализации образовательной программы 

«Мы – твои друзья» 

 

 

 
И.о. начальника  управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                И.Г. Ушакова  

 

       

Приказ управления образования администрации 

Старооскольского городского округа   

от «  »   _______   2024 г.     №   

 

 

 

г. Старый Оскол 

2024 год 


